
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:030E6B04FFAD08BE 

PORTARIA Nº 015/2023 

Exonera ocupante de cargo de provimento em 
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos 
Portelas, Estado do Piauí e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí , na 
uso das atribuições que lhe c onfe re o Art . 66, inciso V d a Lei Orgâ nica Municipal ; 

CONSIDERANDO as cargas criadas pela Lei n º 0127/2013, de 20 de 
M a rço d e 2 01 3 , que Institui a Reforma da Estrutura Administrativ a da Munic ípio de 
Murici das Portelas e dá outras providências; 

R E SOLVE: 

Art. 1 ° Art. 1 º E xone rar LUCAS MATEUS COSTA CARDOSO, 
portador(a) do RG nº 3 .71 3 .515 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 066.617.863 - 10, 
para o Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E CIDADES 
de Murici dos Portelas-PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita d e Murici dos Portelas, e m 10 de janeiro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:OFSBDC4049S70937 

PORTARIA Nº 016/2023 

Nomeia ocupantes do Comitê de Investimento junto 
ao Fundo Municipal de Previdência Própria do 
Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e 
dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Plaul , no 
uso das a tribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da L ei Orgânica Municipal ; 

CONSIDERANDO o Art. 4 ° do D ecre to nº 0147 d e 01 de Fevereiro de 
2016 da Prefe itura Municipal de Murici dos Portelas e dá outras provide ncias . 

RESOLVE: 

Art. 1° N o m ear os integrantes do Comitê d e Investimento junto ao Fundo 
d e Prev idê nc ia Pró pria d e Murici dos Porte las-MURICI-PREV, a baixo re lacionados. 

1. CARLOS DARIO ARAÚJO PORTELA, responsável pela gestão dos 
recursos do RPPS ; Item I do a rt . 4° do D ecre to nº 0147 d e 01 de 
Fevereiro d e 201 6 . 

li. MANOEL EVALDO OLIVEIRA FILHO, servido r ativo, indicado pelo 
Pre feito Munic ipa l ; Ite m li art. 4 ° do D ecret o n º 0147 de 01 de Fevereiro de 
2016. 
Ili. CARLENE RIBEIRO SALES , servido ra titula r de cargo livre de 
nomeação e exon eração. indicada p e lo Prefei to Municipal ; Ite m Ili a rt . 4 ° 
do D ecre to nº 0147 de 01 de Feverei ro d e 2016 . 

Art. 2° Esta Porta r ia e ntra em vigor nesta data , ficam revogadas todas as 
disposições em contrá rio . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabine te da Prefeita de Murici dos Portelas, em 1 O d e janeiro de 2023. 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:OF8BDC40498701D8 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria Nº 04/2023 Novo Santo Antonio - PI, 09 de janeiro de 2023. 

Retificação da Portaria nº 01/2023, a qual 
dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho Municipal do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento de 
Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação CACS­
FUNDEB e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do que dispõe o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica do Municlpio, 
retifica a portaria nº 0 1/2023, que, a partir da publicação da presente Portaria, passa a ter a seguinte 
literatura: 

RESOLVE: 

Art. I O - Nomear os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
de Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - CACS FUNDEB. Conforme a 
composição abaixo: 

Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Carolina de Sousa Rocha - CPF: 616.545.083-06 
Suplente: Josilda Maria Sousa - CPF: 044.825.203-14 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Maura Janes Araújo Santos-- CPF: O 18.046.893-60 
Suplente: Maria da Cruz Soares - CPF: 842.329.8693-04 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 
Titular: Maria das Dores Vieira - CPF: 625.910.373-53 
Suplente: Maria José Soares - CPF: 945.991.223-00 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Antonia Sandra da Conceição Moura - CPF: 625.587.223-87 
Suplente: Maria do Socorro Vieira de Sousa- CPF: 805.673.553-49 

Representantes dos Servidores da Educação das Escolas Básicas Públicas: 
Titular: Edilene Lopes da Costa Melo e Sousa - CPF: 268. 754.278-42 
Suplente: Maria da Conceição Soares Sobrinho - CPF: 664.775.063-00 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: Geycilãndia de Carvalho Oliveira- CPF: 374.220.058-58 
Suplente: Angelina de Sousa Barros - CPF: 04 7 .384.343-90 

Titular:- Eliane Pereira Gomes - CPF: 042.534.313-80 
Suplente: Joana Medeiros do Nascimento - CPF: 023.777.873-47 

Representantes dos Estudantes de Educação Básica Pública: 
Titular: Jaqueline Pereira da Rocha - CPF: 023.777.703-71 
Suplente: Maria da Cruz Pereira de Sousa - CPF: 006.024.023-79 

Titular: Vitor Emanoei Alves de Mesquita - CPF: 088.118.423-36 
Suplente: Cleyane Vieira de Sousa - CPF: 036.467 .043-65 

Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME; 
Titular: Euzilene Campeio da Cruz - CPF: 274.300.318-97 
Suplente: Sara de Meneses Gomes - CPF: 003.161.973-86 

Representantes do Conselho Tutelar 
Titular: Antonia Cleudes Zacarias da Silva- CPF: 663 .794.403-30 
Suplente: Sônia Maria de Oliveira - CPF: 651.688.443-91 

Representantes das Escolas do Campo: 
Titular: Carlos Rener Macedo - CPF: 881.668.303-10 
Suplente: Rosineide Soares de Medeiros - CPF: 746.053.213-49 

Art.2°- O exercício do mandato de coaselbeiro do Fundeb é considerado serviço público 
relevante e não será. remunerado. 

Art.3° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Publique-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Santo Antonio-PI, 09 de janeiro de 2023 

EI~cldítva Paz 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

